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2022

2021

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

2.555.985,27

1.217.964,32

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracgéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorcamentarios
Passivos Transferidos
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagdo de Outra Unidade
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestédo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agréria
Industria

18.076.993,85

18.076.993,85
3.090,37
109.370,73
16.301.123,59
1.663.409,16
-15.521.008,58
-14.740.587,20

-14.740.587,20

14.983.437,42

14.983.437,42
1.612,34

13.228.738,58
1.753.086,50
-13.765.473,10
-13.619.293,16

-13.619.293,16
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2022

2021

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancérias néo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Dispéndios Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-16.794,84
-16.794,84
-763.626,54
-3.090,37
-760.536,17

-19.866,83
-19.866,83
-126.313,11
-1.612,34
-124.700,77

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-2.414.486,73

-1.647.054,74

INGRESSOS
Alienacédo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisicéo de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-2.414.486,73
-2.414.486,73

-1.647.054,74
-1.640.494,74

-6.560,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

141.498,54

-429.090,42

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

797.790,72

1.226.881,14

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

939.289,26

797.790,72




